
Spolek

Permakultura CS

2024

Přehled činnosti 



Propojujeme lidi mezi sebou a ukazujeme cestu

k informacím a praktickým příkladům 

Propojujeme lidi mezi sebou a ukazujeme cestu

k informacím a praktickým příkladům 



Kurzy
permakulturního
designu

Inspirace
z domova
i ze světa

Kdo jsme ? 

Obchod 
s literaturou

Kalendář 
akcí

Co konkrétně

děláme ? 

Nezisková organizace

Spolek s dlouhou tradici (založeno 1996)

Jsme součástí širokého mezinárodního permakulturního hnutí



Kořeny

& plody



Co konkrétně děláme ? 

Vydáváme KNIHY  české a překladové 

Provozujeme ESHOP 

      s permakulturní literaturou

Do světa posíláme PUTOVNÍ STÁNEK 

      s knihami a informacemi

Pravidelně debatujeme a půjčujeme knihy 

      v naší KNIHOVNĚ 

      Praha - v Komunitní centru Unitaria

      Brno - aktuálně hledáme nové místo, 

                  víte o nějakém?

obchod.permakulturacs.cz



Co konkrétně děláme ? 

PŘEDNÁŠKY

BESEDY

WORSHOPY

 

Promítání filmu PŘÍBĚHY LESNÍCH ZAHRAD

Kde?

     na festivalech 

     na konferencích 

     ve školách 

     v knihovnách ... 

Nebojte se nás oslovit !



Co konkrétně děláme ? 

Pravidelná setkání
 

LETNÍ KONVERGENCE 

      setkání v terénu v létě, vhodné pro rodinky 

PERMAKULTURNÍ KONFERENCE 

      v listopadu v Praze

Regionální permakulturní centra 

      POZOR NOVINKA !

Den otevřených vrátek Permakulturních projektů

Den otevřených zahrad 

      účast našich permakulturních projektů

Permakafe Brno

Exkurze společně s Farmářskou školou

 



Co konkrétně děláme ? 

Učíme kurzy permakultury

Kurzy úvodní - IPC + téma (víkendové) 

Kurzy designérské – 14 dní nebo 120 hodin

Úplný kurz permakulturního designu 

     (PDC = Permaculture design course)

Kurzy pokročilé – voda, jedlá lesní

zahrada, byliny, pokročilý design,

osivaření, ... 

Kurzy na zakázku 

www.akademiepermakultury.cz



Co konkrétně děláme ? 

Spravujeme a neustále plníme novými odbornými

informacemi, odkazy a pozvánkami 

      WEB A SOCIÁLNÍ SÍTĚ

Rozesíláme pravidelný měsíční zpravodaj

PERMAKULT

Sdílíme s vámi MAPU PERMAKULTURNÍCH PROJEKTŮ,

každoročně hodnotíme a přidáváme nové projekty

www.permakulturacs.cz/projekty



MAPA A SÍŤ PERMAKULTURNÍCH PROJEKTŮ

PROČ? 

Inspirace a příklady permakultury v praxi 

Kontakty na aktivní lidi v regionu

Lokální setkání – kurzy, 5P, výsadby ... 

Pomoc pravidelná i nepravidelná 

Můžete se stát 

      REGIONÁLNÍM PERMAKULTURNÍM CENTREM

CESTA

Dotazník 

Návštěva (a pohoštění :-) 

Profil na webu 

Keramická kachle na plot 

Oslava na Konferenci 



Spolek Permakultura CS představuje nová místa 

MAPY A SÍTĚ PERMAKULTURNÍCH PROJEKTŮ

   Buš i Les 

      Bošilec

Horecká farmička

      Horka, Evaň

Komunitní zahrada a ekocentrum Divočina Malešov

      Malešov

Komunitní zahrada s azylem pro zvířata v nouzi Pastvina 

      Praha 9-Vinoř

Zahrada života 

      Polánky nad Dědinou, Třebechovice pod Orebem

Zelený dům

      Příchovice, Plzeň-jih

Zvlčelá farma 

      Vápenná

      Pojďme to oslavit !

https://www.mapy.cz/?q=Praha+9+-+Vino%C5%99.++MHD%3A+zast%C3%A1vka+Vino%C5%99sk%C3%BD+h%C5%99bitov%0D%0APo+vystoupen%C3%AD+z+autobusu+zami%C5%99te+k+Norm%C4%9B%2C+po+jej%C3%AD+prav%C3%A9+stran%C4%9B+vede+cesta+dolu+k+rybn%C3%ADk%C5%AFm.+P%C5%99ejd%C4%9Bte+po+hr%C3%A1zi+a+po+lev%C3%A9+ruce+ve+str%C3%A1ni+do+kopce++spat%C5%99%C3%ADte+p%C4%9B%C5%A1inu%2C+kter%C3%A1+v%C3%A1s+k+n%C3%A1m+bezpe%C4%8Dn%C4%9B+dovede.+
https://www.mapy.cz/?q=P%C5%99%C3%ADchovice+229%0D%0APlze%C5%88-jih%0D%0A334+01


REGIONÁLNÍ PREMAKULTURNÍ CENTRA (RPC)

PROČ?

Šíření povědomí o permakultuře 

Inspirování, vzdělávání a propojování lidí

Lokální komunity, místo setkávání

Pro začátečníky i pokročilé permakulturní nadšence

JAK?

Živé prostory, které se častěji otevírají veřejnosti

Pravidelné workshopy, semináře, přednášky

Permakulturní přístupy a udržitelný život v praxi

Možnost získat cenné rady a zkušenosti, přiložit

ruce k dílu

Publikace z naší edice Klíče k soběstačnosti 

      k zakoupení

www.permakulturacs.cz/regionalni-permakulturni-centra



Co se dělo od poslední Konference ?

Konference 2023 v pořadu Regiony ČT24 - listopad

Teambulding, Beskydy / začínáme plánovat konferenci 2024 - leden

Valné shormáždění, Praha / volba předsedy, tajemníka a revizora spolku -únor

PDC kurz, Praha & Ždárec - únor až duben

Sympozium Živé zemědělství, Praha - březen

Permakafe Brno, obnovena Semínkovna u Tří Ocásků - březen

Kurzy Jedlá lesní zahrada - duben, květen



Co se dělo od poslední Konference ?

Den Země, Písek / stánek - duben 

Spolkové setkání, Bošilec - květen

Hodnocení nových projektů do Mapy a Sítě Permakulturních Projektů - květen až srpen

FEstival LÉčivých ROstlin, Centrum Veronica Hostětín / stánek & poradna - červen

Festival Udrž balanc, Brno / přednáška & stánek - červen

Víkend otevřených zahrad i na našich Permakulturních projektech - červen

Ema Knéblova dovršila roční stáž v rámci Erasmu u nás ve spolku - červen



Co se dělo od poslední Konference ?

Bioslavnosti, Staré město pod Sněžníkem / stánek - červenec

Česko-slovenská letní konvergence v ŽiTo v SÝPKE & obhajoba DPD diplomů & stavba

kadibudky & exkurze ve školce Ovocný strom, Moravské Lieskové - srpen

Den otevřených vrátek na permakulturních projektech - září

Světové oslavy k 50ti letům Permakultury - září 

Spolek PK CS v pořadu Nedej se & Občanské noviny ČT - listopad



Česko-slovenská letní

konvergence



Co se dělo od poslední Konference ?

5P = Přátelské Permakulturní Pracovně Pohodové Potkávání

              např. Biouhel, zakládání záhonů, očkování hub, Merboltice - březen      

                        5P kosení (nejen pro ženy), Merboltice - květen

                        Zakládání jedlého lesa, galerie PLATO Ostrava - září

                        Tradiční podzimní brigáda a zazimování SouSadu, Droždín - říjen

Promítání filmu Příběhy lesních zahrad & debaty  - únor až listopad

              Turnov, Sedlčany, Milevsko, Benešov, Jihlava, Brno, Příbram, Praha 

Program v pražské knihovně

              např. Děti v permakultuře 

                        Sazeničky a semínka 

                        Zahradníkem v paneláku 

                        Klimatická mozaika

... a MNOHO dalšího

https://www.permakulturacs.cz/kalendar/5p-koseni-nejen-pro-zeny-v-merbolticich-2024/


Promítání JihlavaKadibudkové 5P

KoseníV knihovně



Spolek Permakultura CS křtí nové přírustky 

edice KLÍČ K SOBĚSTAČNOSTI vydané v roce 2024

(20) ODOLNOST, PRUŽNOST, RESILENCE

Jak najít v sobě a kolem sebe místo,

ve kterém nám bude v budoucích

časech dobře

(21) KOMPOSTUJI, TEDY JSEM

Jak zpracování biologického

odpadu ozdravuje ekosystém - ve

městě i na vesnici

Děkujeme všem, kteří se na obsahu 

a vydání knih podíleli!



Chcete být v obraze ? 

Přidejte se mezi členky a členy

Přihlašte se o PERMAKULTurní zpravodaj 

     - měsíčník do emailové schránky

Sledujte náš web www.permakulturacs.cz

      a kalendář akcí 

Sledujte nás na sociálních sítích

      FB, INSTAGRAM, YOUTUBE kanál

Pro více informací sledujte FB skupiny

      Permakulturní pozvánky  

      Akademie permakultury

      



Chcete se více zapojit ? 

Hledáme lidi kreativní, samostatné i do týmu

Foundraisera

Na sociální sítě, na pomoc s adminem webu

Na články na blog – autorské i překladové 

Absolventy kurzu PDC do stálého týmu

hodnotitelů ukázkových projektů

Kolegy na přípravu příští Konference 2025

Takto jsme v roce 2024 navázali například

spolupráci s PermaZuzou. Znáte její 

videa plná pozitivní energie ?

Šiřte informace o permakultuře 

a sázejte stomy !



Slavíme 

Půl století konceptu permakultury

      Billa Mollisona a Davida Holmgrena

30 let od prvních kurzů IPC a PDC u nás

10 let vydáváme Klíče k soběstačnosti

10 let Mapy permakulturních projektů

10. ročník Permakulturní konference

Oceňujeme 

   Na konferenci 

Cena Oskeruše 

Čestné členství spolku Permakultura CS

   

https://www.akademiepermakultury.cz/
https://obchod.permakulturacs.cz/klic-k-sobestacnosti/


Spolek Permakultura CS

uděluje cenu Oskeruše

   

MARTA KOLÁŘOVÁ

Nejvyšší uznání 

Za dlouholeté prolínání permakultury do

akademického světa, zejména sociálních věd.

Zaměřuje na udržitelný životní styl a spotřebu,

politický konzumerismus, dále na sociální

hnutí, subkultury a komunity

Autorka knihy V souladu s přírodou – Politika

životního stylu, udržitelnost a soběstačnost

Environmentální hodnoty ctí i v soukromém

životě

socioložka



Spolek Permakultura CS

uděluje čestné členství

   

MARCEL ANTAL

“Som včelárom, vydavateľom, záhradníkom a

semenárom, obchodníkom, fundraisorom,

vybavovačom. To všetko ale až po tom, ako

som otcom a manželom.”

“Keď som v auguste 1999 absolvoval 

úvodný kurz permakultúry pod vedením

revúčana Karola Končka, netušil som, 

ako tento kurz ovplyvní môj život. 

*Nájdi si svoje miesto v programe Zeme*,

bolo heslo, s ktorým sme sa na kurze lúčili.”



Eva Hauserová

 25. 11. 1954 – 22. 12. 2023

Vzpomínáme

Dlouholetá předsedkyně spolku 

     Permakultura CS, čestná členka 

Lektorka permakulturních kurzů

Spisovatelka

Překladatelka

Bioložka

Feministka

Cestovatelka

Bloggerka

Autorka komixů

     Článek o Evě 

Strom za Evu Hauserovou

      jako vzpomínku vysadíme v roce 2025 

      v Praze 6 s výhledem na krásné Šárecké údolí 



Historie československé permakultury

časová osa

Čestní hosté konference 2024

Marcel Antal

Marianna Holušová Růžičková

Lenka Hřibová

Dana Kellnerová

Dana Křivánková

Alena Suchánková

Milan Suchánek

Znáte časosběrný dokument o rodině Hřibových

Určitý způsob štěstí (1996-1999), 

který zachycuje počátky permakultury u nás?



Spolek Permakultura CS

Ze srdce děkuje

Všem nadšeným dobrovolníkům, 

      kteří pro organizaci obětavě pracují ve svém volném čase

Členům a členkám spolku za pravidelnou podporu

Všem našim příznivcům, 

      kteří navštívili naše akce, 

      zakoupili si naše tiskové materiály, 

      přispěli na naše sociální sítě, na náš web, sdílí náš obsah, 

      anebo nás podpořili jakkoli jinak

A všem, kteří pečují o Zemi, o  lidi

a naši společnou budoucnost !


